ambo tamen hunc habuere finem. Nam nec Epiphanius A
vixus pervenit ad Cyprium, sed in navi defunctus est,
et Joannes post paululum episcopatu depositus est.
SOCRATES, *lib. vi, cap. 13. Edit. Christ. Vales. cap.*
14, p. 320.

CAPUT XIII.

Cur Augusta gravior, et per quos Joanni facta sit
inimica, et quomodo exilio fuerit deportatus.

Cumque Epiphanius discessisset, parvoniit ad
Joannem quoniam Eudoxia Augusta eum contra
Joannem armasset; et hinc accensus, linguæ uber-
tate sermonem fecit in populo cunctarum mulierum
vituperatione plenum. Hunc sermonem populus om-
nis accipit, quasi contra Augustam prolatus esset,
et ita pervenit ad aures imperatoris. Quod Augusta
cognoscens, velut injuriam suam narravit impera-
teri: dicens illius magis esse contumeliam quæ ejus
uxori fiebat. Quamobrem gestum est ut Theophilus
contra eum quam velociter synodum celebraret. Quod
etiam Severianus simul agebat; erat enim adhuc ini-
micus. Inter hæc Theophilus venit, multos simul
episcoporum movens [*ed. V., monens*]. Confluebant
igitur plerumque Joannis inimici. Aderant etiam quos
ab episcopatu removerat. Omnes ergo concorditer
in Chalcedona convenerunt, ubi tunc erat episcopus
Cyrinus, multa contra Joannem loquens, impium
eum superbique vocans. Episcopi vero delecta-
bantur in talibus. Porro Maruthas Mesopotamienus
episcopus, nolens Cyrini calcavit tunc pedem. At ille
dolore constrictus, Constantinopolim cum episcopis
transire non potuit; alii vero sunt transvecti. So-
CRATES, *lib. vi, cap. 14. Edit. Christ. Vales. cap. 15,*
p. 321.

Postea vero cum dolore laboraret ejus crux fre-
quenter, est abscissum, quia putredo pene omne cor-
pus ejus invaserat, et in pedem alium jam serpebat.
Is ergo post paululum tempus est defunctus. Sozo-
MEN., *lib. viii, cap. 16, p. 779.*

Theophilo autem ab Alexandria venienti nullus
occurrit, nec solempni honore potitus est; erat enim
apertissimus inimicus. Sed Alexandrini nautæ, qui
tunc venerant cum frumentis, occurrentes, eum fa-
vorabiliter susceperunt. Cumque 359 venisset Con-
stantinopolim, refutavit in ecclesiam introire; sed in
una domo Augustarum vocabulo Placidiana tunc ha-
bitavit. Hinc ergo cœperunt contra Joannem movere
causas; et non jam de libris Origenis memoria fere-
batur, sed has accusationes illicitas excitabant. His
ita preparatis, convenientes episcopi in suburbano
Chalcedonensi quod Rafini nomine vocitatur, ubi est
in honore Petri et Pauli apostolorum basilica con-
stitutata, evocaverunt Joannem, satisfactorum pro
quibus accusabatur, jusseruntque ut cum eo veni-
rent Serapion et Tigris eunuchus presbyter, et
Paulus lector; isti enim sicut accusabantur. Cumque
Joannes evocantes velut inimicos refutaret, univer-
salem synodum fieri proclamavit. At illi nihil morati,
quater eum evocaverant. Qui cum nolisset accedere,
sed synodum fieri proclamaret, damnaverunt eum: